
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Dubovečak Ivan i ob. Vincek i Dubovečak 

UTORAK – 7.30 + Djak Anto god. Marko i roditelji 

SRIJEDA – crkva – 7.30 + Novosel Darko, Osredek Stjepan, Ivan i Marija 

ČETVRTAK – 7.30 + Povijač Regina, Alojz, Franjo i ob. Majcen 

PETAK – 7.30 + Jerešić Pavao god. 

SUBOTA – Posveta Lateranske bazilike – 17.00 + skupna sv misa: 
+ Rihtar Slavko i Rupčić Željko; + Poljanec Ćiril i Genoveva god. i ob. Skupnjak; 
+ Skupnjak Dragutin, roditelji i braća; + Mišak Jagoda god. Petar i Matilda;  
+ Govedić Nikola i Novosel Stanislav; + Hrman Josip i Milka i Novak Drago;  
+ Šelek Mirko, Višnjić Ivan i Petar; + ob. Mišak i Skupnjak; + Magić Alojz;  
+ Videc Ivan god. i Kušić Milan; + Lacko Dragica god. i Stjepan i Domiter Ivica; 
+ Grgić Kata; + Vugrinec Dragutin god. i Danica; + Šaško Martin, ob. Šaško i 
Mišak; + Hižak Milka i Dragutin; + Straga Dragica i Mijo god. i rodit. Kosec;  
+ Svenšek Gordana; + Novosel Stjepan, rodit. Višnjić i Novosel; + Makšan Petar 
god. i ob. Sedlarić Franjo i ob. Miko; + Mijatović Anto; + Mišak Branimir i rodit. 
Mišak; + ob. Mikulić Josipa, Mišak Dragutina i Mlakar Josipu(ž); + Tuđan Verica; 
+ Govedić Tomislav i Štefica, Hrman Ivka i Klement; + Domiter Ivica; + Tuđan 
Stjepan god.; + Vincek Nikola god. i ob.; + Višnjić Zdravko Braco, Terezija i 
Dragutin; + Kosec Dragutin i Ana i Novoselec Ljudevit; + Mišak Vladimir god. 
Terezija i ob. Mišak; + Pavlek Milković Milka; + Vugrinec Stjepan i Agata;  
+ Marjanović Marko; + Bučanac Luka; + za duše u Čistilištu 2x; + na čast Gospi 
brze pomoći; + na čast Predrag. Krvi Kristovoj 

NEDJELJA – 32. KROZ GODINU  
   7.30 – župna 
   9.30 + Žmuk Ana god. i Stjepan 
 11.00 + Skupnjak Ivan god. Gabrijel, Stjepan i roditelji 
************************************************************************* 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 20.00 
Dječji zbor – proba u nedjelju u 10.15 
Ministranti – susret u subotu u 10.00 
Župni vjeronauk – petak u 14.30 prvopričesnici; u 15.30 firmanici! 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
studeni, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Prvo čitanje: Mudr 11, 22 – 12, 2 

Psalam: 145, 1-2.8-11.13cd-14 

Drugo čitanje: 2Sol 1, 11 – 2, 2 

Evanđelje: Lk 19, 1-10 
 
 

Iz evanđelja po Luki (Lk 19, 1-10) 

U ono vrijeme: Uđe Isus u Jerihon. Dok je njime 
prolazio, eto čovjeka imenom Zakej. Bijaše on 
nadcarinik, i to bogat. Želio je vidjeti tko je to Isus, 
ali ne mogaše od mnoštva jer je bio niska stasa. 
Potrča naprijed, pope se na smokvu da ga vidi jer je 
onuda imao proći. Kad Isus dođe na to mjesto, 
pogleda gore i reče mu: »Zakeju, žurno siđi! Danas 
mi je proboraviti u tvojoj kući.« On žurno siđe i primi 
ga sav radostan. A svi koji to vidješe stadoše 
mrmljati: »Čovjeku se grešniku svratio!« A Zakej usta 
i reče Gospodinu: »Evo, Gospodine, polovicu svog 
imanja dajem siromasima! I ako sam koga u čemu 
prevario, vraćam četverostruko.« Reče mu na to Isus: 

»Danas je došlo spasenje ovoj kući jer i on je sin Abrahamov! Ta Sin Čovječji dođe 
potražiti i spasiti izgubljeno!« 

 

 

Godina XI.        Broj 48 (570) 3. studenog 2019. 

31. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ant. 1. Oči su naše vazda uprte u Gospodina, dok nam se ne smiluje. 
 

    Oči svoje uzdižem k tebi * 
        koji u nebesima prebivaš. 
 

    Evo, kao što su uprte oči slugu * 
        u ruke gospodara, 
    i oči sluškinje * 
        u ruke gospodarice, 
    tako su oči naše uprte u Gospodina Boga našega, * 
        dok nam se ne smiluje. 
 

  Smiluj nam se, Gospodine, smiluj se nama, * 
        jer se do grla nasitismo prezira. 
    Presita nam je duša * 
        podsmijeha obijesnih, poruga oholih. 
********************************************************************************* 
Radosna se srca pomolimo Bogu, koji svijet, jednom stvoren, otkupljenjem obnovi i vazda 
ga svojom ljubavlju obasiplje, i pouzdano uskliknimo: 
 

       Obnavljaj, Gospodine, čudesna djela svoje ljubavi. 
 

Hvalu ti iskazujemo, Gospodine, Bože naš, jer ti očituješ svoju moć u stvaranju svemira; 
-ti svoju providnost pokazuješ u životu ljudi. 
 

Po svom Sinu, navjestitelju mira i pobjedniku s drva križa, 
-oslobodi nas od očaja i straha. 
 

Svima koji vole pravednost i u život je provode 
-daj da istinski surađuju na izgradnji svijeta u pravome miru. 
 

Bliz budi potlačenima, oslobodi utamničene, utješi nesretnike, 
-kruha daj gladnima, ojačaj slabe i malodušne; na svima pokaži pobjedu križa. 
 

Sina si svoga nakon smrti i ukopa čudesno uskrisio na slavu i život: 
-daj pokojnima s njime postići život u tebi. 
 

    Oče naš... 
********************************************************************************* 
Župna statistika za mjesec listopad: 
Kršteni: Jan Herceg (Renato i Biserka r. Galunić),  Rita Maltarić (Željko Maltarić i Rosana 
Magić), Kira Kutnjak (Julian i Jasmina r. Buhin), Zita Županić (Denis i Martina r. Horvat), 
Mia Kosalec (Matija i Petra r. Mišak), Simon Žaper (Krunoslav i Margareta r. Črnila). 
Umrli: Dragutin Makšan (r. 1935.), Milica Vugrinec r. Roško (r. 1933.), Gordana Svenšek 
r. Tuđan (r. 1962.), Verica Tuđan r. Šagi (r. 1964.), Marjanović Marko (r. 1961.), Krpanec 
Anka r. Đurinec (r. 1936.). 
Vjenčani: Vlatka Mikulić i Mihael Posavec, Kristina Guzi i Matija Kosec, Ana Mijatović i 

Josip Pavičić 
 
 

 Evanđelje koje ćemo čuti ove nedjelje na svetoj misi donosi nam susret Isusa 
i carinika Zakeja. Ukratko, carinik kao javni grešnik, osoba malenog rasta popeo se 
na smokvu kako bi vidio Isusa. Isus se zaustavlja pod smokvom, pogleda Zakeja i 
poziva se u njegovu kuću. Zakej ga radostan prima i mijenja svoj život. 

 U ovom ćemo se kratkom promišljanju zaustaviti na liku Zakeja i njegovom 
odnosu s Isusom. Što je to jednog „okorijelog“ grešnika potaknulo na temeljitu 
promjenu života. 

 Zakej je bio carinik, javni grešnik Isusovog vremena koji je u svojoj sebičnosti 
izrabljivao i potkradao siromašne. Bogatstvo je postalo središte i smisao njegova 
života. 

 Evanđelje opisuje kako je bio malen rastom, ali bio je malen i u ljubavi prema 
bližnjima, malen u dobrim djelima. Izborom takvog načina života zasigurno je 
ostao i zakinut za bogatstvo koje u naš život unose odnosi prijateljstva i ljubavi. 
Teško da je imao nekoga tko ga iskreno voli i tko mu želi dobro zbog njega samog, 
a ne onog što posjeduju. 

 Takav Zakej ima želju susresti Isusa, dapače poduzima konkretne korake, 
„potrča naprijed, pope se na smokvu da ga vidi“. (Lk 19, 4) Vjerojatno je čuo o 
Isusu koji je drugačiji od drugih, možda su do njega doprle i Isusove prispodobe o 
milosrdnom ocu, izgubljenoj i nađenoj ovci, ona prošlotjedna o molitvi farizeja i 
carinika. Mogli bismo reći da je njemu na neki način bilo navješteno evanđelje i u 
njemu se rodila želja za susret s Isusom. Popeti se na smokvu nije priličilo čovjeku 
njegova statusa u društvu, ali to je mrvica koju on daje, to je korak koji čini prema 
susretu s Isusom. I Isus prepoznaje to njegovo nastojanje. Zaustavlja se pod 
smokvom, pogleda Zakeja i poziva se u njegov dom. 

 Mnoga se tumačenja ovog evanđeoskog teksta zaustavljaju na tom Isusovom 
pogledu na Zakeja. U tom pogledu Zakej pronalazi snagu za obraćenje za promjenu 
vlastitog života. Pogled je to koji dopire do srži, do njegovog bitka, do one zamisli 
koju Bog ima sa svakim svojim stvorenjem koje Bog naziva dobrim. U Isusovom 
pogledu Zakej susreće drugačiji pogled od svih onih koji ga okružuju. Isus ga gleda 
kao Bog koji mu je darovao život iz ljubavi kao što ćemo čuti u prvom čitanju iz 
knjige mudrosti: „A ti si milostiv svemu jer možeš sve i kroz prste gledaš na grijehe 
ljudima da bi se pokajali. Jer ti ljubiš sva bića i ne mrziš ni jedno koje si stvorio. Ali 
ti štediš, jer sve je tvoje, Gospodaru, ljubitelju života, i tvoj je besmrtni duh u 
svemu.“ (Mudr 11, 23 – 26) U Isusovom pogledu Zakej prepoznaje iskonski Božji 
plan za Njega i spremno odgovara na taj plan potpunim zaokretom svog života. 
 

Vladimir Cesar 
 


